
sexta-feira, 12 de outubro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (193) – 51

visando à execução do Programa de Transporte, Logística e 
Meio Ambiente;

Considerando o Decreto Estadual 60.651, de 15-07-2014, 
que instituiu o Programa de Transporte, Logística e Meio 
Ambiente junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente, e 
instituiu a Unidade de Coordenação do Programa de Transporte, 
Logística e Meio Ambiente - UCP/TLMA, junto ao Gabinete do 
Secretário de Estado do Meio Ambiente;

Considerando o Convênio de Cooperação Técnico-Opera-
cional, celebrado pelo Estado de São Paulo, por intermédio das 
Secretarias de Logística e Transportes - SLT, do Meio Ambiente 
- SMA, e de Planejamento e Desenvolvimento Regional -SPDR, 
pelo Departamento de Estradas de Rodagem - DER, e pela 
Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - Cetesb, em 
14-07-2014, e

Considerando a necessidade de atualização da composição 
da Unidade de Coordenação do Programa de Transporte, Logís-
tica e Meio Ambiente - UCP/TLMA, resolve:

Artigo 1º - A Unidade de Coordenação do Programa de 
Transporte, Logística e Meio Ambiente - UCP/TLMA, subordinada 
ao Gabinete do Secretário de Estado do Meio Ambiente, terá a 
seguinte composição:

I - Coordenação da UCP/TLMA junto à Secretaria de Estado 
do Meio Ambiente:

a) Coordenador: Nerea Massini, portadora do RG 
8.272.280-8;

b) Coordenador Substituto: Marco Antonio de Almeida, 
portador do RG 4.508.859-7;

II - As atribuições da Unidade de Coordenação do Pro-
grama de Transporte, Logística e Meio Ambiente - UCP/TLMA 
serão desempenhadas pela equipe do Grupo de Trabalho e 
Acompanhamento de Projetos Estratégicos - GTAPE, instituído 
pela Resolução SMA 085, de 13-09-2013, e estruturado pela 
Resolução SMA 069, de 31-08-2016.

Artigo 2º - Ficam designados para o apoio técnico e 
administrativo das atribuições da Unidade de Coordenação 
do Programa de Transporte, Logística e Meio Ambiente - UCP/
TLMA, estabelecidas no artigo 4º do Decreto Estadual 60.651, 
de 15-07-2014, e em conformidade com o parágrafo único do 
artigo 3º, e com artigo 6º, ambos do mesmo Decreto Estadual, 
os seguintes funcionários:

I - Gil Kuchembuck Scatena, portador do RG 28.993.296-8, 
como titular, e Arlete Tieko Ohata, portadora do RG 11.621.789-3, 
como suplente, pela Coordenadoria de Planejamento Ambiental;

II - Roney Perez dos Santos, portador do RG 11.559.289-1, 
como titular, e Antonio Carlos Siqueira de Campos Junior, porta-
dor do RG 28.011.733-4, como suplente, pela Coordenadoria de 
Fiscalização Ambiental;

III - Maria José Brollo, portadora do RG 57.757.140-0, como 
titular, e Cláudio José Ferreira, portador do RG 9.927.321-4, 
como suplente, pelo Instituto Geológico;

IV - Maria Lucia Gonçalves Guardani, portadora do RG 
6.391.142, como titular, e Nelson Menegon Junior, portador do 
RG 17.174.245, como suplente, pelo Departamento de Qualida-
de Ambiental, da Diretoria de Engenharia e Qualidade Ambien-
tal, da Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - Cetesb, 
por indicação desta, à vista do Convênio de Cooperação Técnico 
Operacional celebrado no âmbito do Programa de Transporte, 
Logística e Meio Ambiente;

V - Maria Silvia Romitelli, portadora do RG 5.382.639, como 
titular, e Rodrigo Ferreira da Silva, portador do RG 28.565.835-
9, como suplente, pelo Departamento de Avaliação Ambiental 
de Empreendimentos, da Diretoria de Avaliação de Impacto 
Ambiental, da Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - 
Cetesb, por indicação desta, à vista do Convênio de Cooperação 
Técnico Operacional celebrado no âmbito do Programa de 
Transporte, Logística e Meio Ambiente;

VI - Pedro Fioravante Netto, portador do RG 8.354.541-4, 
como titular, e Celso Massari, portador do RG 81.568.118-6, 
como suplente, pela Diretoria de Gestão Corporativa, da Com-
panhia Ambiental do Estado de São Paulo - Cetesb, por indicação 
desta, à vista do Convênio de Cooperação Técnico Operacional 
celebrado no âmbito do Programa de Transporte, Logística e 
Meio Ambiente.

Parágrafo único - Ficam designados para realizar a interlo-
cução entre a Unidade de Coordenação do Programa de Trans-
porte, Logística e Meio Ambiente - UCP/TLMA, e os órgãos da 
Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - Cetesb de que 
trata este artigo, os seguintes funcionários: Fátima Aparecida 
Carrara, portadora do RG 8.428.682, como titular, e Rosimeire 
Santana Magalhães Molina, portadora do RG 16.656.866, 
como suplente, do Departamento de Cooperação Institucional 
e Internacional da Vice-Presidência, da Companhia Ambiental 
do Estado de São Paulo - Cetesb, por indicação desta, à vista 
do Convênio de Cooperação Técnico Operacional celebrado, no 
âmbito do Programa de Transporte, Logística e Meio Ambiente.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando a Resolução SMA 75, de 22-06-2018. 
(Processo SMA 9.369/2011)

 Despacho do Secretário, de 10-10-2018
Determinando, à vista dos elementos de instrução cons-

tantes dos autos, especialmente o Relatório Final emitido pela 
Comissão de Apuração Preliminar, acostado às fls. 274/281, 
bem como o Relatório Final elaborado pelo Departamento de 
Inteligência da Corregedoria Geral da Administração – CGA, 
às fls. 04/08, nos termos do artigo 270, combinado com o 
artigo 274, da Lei Estadual 10.261, de 28-10-1968, alterada 
pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a instauração de 
processo administrativo disciplinar em face dos funcionários J. 
H. F, portador do RG 7.579.511, responsável pelo expediente da 
Coordenadoria de Parques Urbanos à época dos fatos, funcioná-
rio de origem da Companhia de Saneamento Básico do Estado 
de São Paulo - Sabesp, cujo cargo de origem é Engenheiro VI, e 
O. A. R. C, portador do RG 15.696.276-7, Diretor Técnico II, em 
comissão, à época dos fatos, do Departamento Técnico Opera-
cional, da Coordenadoria de Parques Urbanos, a fim de apurar as 
irregularidades descritas neste feito, sob a égide dos princípios 
do contraditório e da ampla defesa, propondo-se, se compro-
vadas às acusações, a sanção adequada a ser aplicada pela 
autoridade competente e outras medidas porventura cabíveis. 
Encaminhando os autos à Procuradoria Geral do Estado, con-
forme o artigo 3° da Lei Complementar 1.183, de 30-08-2012, 
para que a Procuradoria de Procedimentos Disciplinares proceda 
à instauração de processo administrativo disciplinar em face dos 
agentes públicos J. H. F. e O. A. R. C.. Frisando, por fim, que as 
folhas funcionais dos referidos agentes públicos estão anexadas 
às fls. 177 e 273 (Processo SMA 7.073/2018)

 Extrato de Contrato de Comodato
Comodante: Fundação de Empreendimentos Científicos e 

Tecnológicos - Finatec
Comodatário: Estado de São Paulo, representando pela 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente - Gabinete do Secretário 
e Assessorias.

Objeto: Cessão de direito de uso, sob regime de como-
dato, de veículo automotor Duster 4x4, marca Renault, 
18/19, ano fab: 2018, ano mod: 2019, cor: branco pol, chassi: 
93YHSR3J3KJ416329, combustível: álcool/gasolina, Renavan: 
01159566000, placa PBK 6261, devidamente segurado, adqui-
rido para a execução do Componente 2 do “Projeto de 
Recuperação e Proteção dos Serviços relacionados ao Clima e 
à Biodiversidade no Corredor Sudeste da Marta Atlântica do 
Brasil”, financiado pelo Banco Interamericano de Desenvolvi-
mento - BID.

Vigência: Até 21-12-2020, podendo ser prorrogado por 
acordo entre as partes.

Parecer Jurídico: Parecer CJ/SMA 507/2018.
Data da Assinatura: 30-08-2018.
(Processo SMA 9.366/2017)

Tuiuti, Estados Unidos, Pré-moldado, Vera Lúcia, 7 de Setembro 
– Reio do Gado e Águia de Ouro)

Data de Assinatura do Aditamento: 04-09-2018
Vigência de 16-10-2009 a 15-10-2019
Cotas CJ/SH 13/2018 e CJ/SH 14/2018
Pareceres CJ/SH 48/2016 e CJ/SH 100/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/318275/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Mirandópolis
Objeto Décimo Primeiro Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Cláusula Aditada: Cláusula Primeira – Inclusão de núcleos 

de interesse específico (Chácara Vitória, Parque dos Ipês, Cháca-
ra Arco Iris e Chácara Ribeirão Claro)

Data de Assinatura do Aditamento: 05-09-2018
Vigência de 24-03-2010 a 23-03-2019
Cota CJ/SH 14/2018
Parecer CJ/SH 100/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/332441/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Bertioga
Objeto Décimo Segundo Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Cláusula Aditada: Cláusula Primeira – Inclusão de núcleo de 

interesse social (Sítio São João – Rua Marítima) e Exclusão de 
núcleos (Guaratuba II, Vila Agaó II e Jardim Albatroz – Gleba A)

Data de Assinatura do Aditamento: 06-09-2018
Vigência de 04-03-2009 a 03-03-2019
Cota CJ/SH 14/2018
Parecer CJ/SH 100/2016
Extrato de Termo de Rescisão de Convênio
Convênio - não oneroso
Processo SH/419776/2018
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado - Prefeitura Municipal de Barão de Antônina
Objeto: Termo de Rescisão Amigável de Convênio de Coo-

peração Técnica.
Cláusula Aditada: Cláusula segunda – Rescisão
Data da assinatura: 22-08-2018
Vigência: 04-12-2013 até a data de celebração deste Termo.
Parecer Jurídico CJ/SH 202/2018 de 19-06-2018
Extrato de Termo de Encerramento de Convênio
Convênio - não oneroso
Processo SH/656602/2018
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado - Prefeitura Municipal de Tanabi
Objeto: Termo de Encerramento de Convênio de Cooperação 

Técnica.
Data da assinatura: 06-08-2018
Vigência: 27-09-2011 até a data de celebração deste Termo.
Parecer Jurídico CJ/SH 057/2018 de 06-07-2018

 Meio Ambiente
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SMA - 135, de 10-10-2018

Institui e designa os membros do Conselho 
Consultivo do Parque Estadual Águas da Prata

O Secretário de Estado do Meio Ambiente resolve:
Artigo 1º - Fica instituído o Conselho Consultivo do Parque 

Estadual Águas da Prata, com caráter consultivo, nos termos da 
Resolução SMA 88, de 01-09-2017.

Artigo 2° - Ficam designados os seguintes representantes 
para compor o Conselho Consultivo do Parque Estadual Águas 
da Prata, como membros, para o biênio 2018/2020:

I - Do Poder Público:
a) Pela Fundação para a Conservação e a Produção Florestal 

do Estado de São Paulo – Fundação Florestal: Simone Clélia de 
Freitas, portadora do RG 43.741.135-7, como titular, e Eduardo 
Goulardins Neto, portador do RG 8.884.765, como suplente;

b) Pela Polícia Militar Ambiental, da Polícia Militar do Estado 
de São Paulo – PMAmbiental: Matheus Zanchetta de Sousa, por-
tador do RG 33.065.121-3, como titular, e Alexandre Aparecido 
Dias, portador do RG 30.882.476-3, como suplente;

c) Pela Coordenadoria de Assistência Técnica Integral, da 
Secretaria de Estado da Agricultura e Abastecimento – CATI/
SAA: Vinicius Rodrigues Rabelo de Andrade, portador do RG 
28.040. 271-5, como titular, e Francisco Caetano de Paula Lima, 
portador do RG 16.742.795-6, como suplente;

d) Pelo Município de Águas da Prata: Antônio Marcos Ayres 
da Cunha Santos, portador do RG 34.382.040, como titular, e 
Luciana Cristina Sargaço Alves, portadora do RG 29.823.427, 
como suplente.

II - Da Sociedade Civil:
a) Pela Ordem dos Advogados do Brasil – OAB: Alviles Adol-

pho Castellari Procopio, portador do RG 26.515.480-7, como 
titular, e Vanessa Feola Galerani, portadora do RG 30.282.902-7, 
como suplente;

b) Pela Sociedade Comunitária Renovação e Progresso – 
SCORP, Valéria Aparecida Manco, portadora do RG 17.204.769, 
como titular, e pela Associação Civil Eco Mantiqueira – Acem, 
Ricardo Fenólio, portador do RG 33.686.649-5, como suplente;

c) Pelo Sindicato Rural de São João da Boa Vista: Ricardo 
Peral Delgado, portador do RG 23.613.068-7, como titular, 
e Dario Maluf Guedes, portador do RG 25.866.029-6, como 
suplente;

d) Pelo Centro Universitário da Fundação Octávio Bastos: 
Gustavo Kinkle Neto, portador do RG 30.447.493-9, como 
titular, e Cintia Lima Rossi, portadora do RG 18.512.943-2, 
como suplente.

Artigo 3º - O Conselho Consultivo do Parque Estadual Águas 
da Prata terá a seguinte estrutura:

I - Plenário;
II - Presidência;
III - Secretaria Executiva.
§1º - O Plenário será composto por todos os membros do 

Conselho Consultivo, escolhidos, indicados e designados na 
forma desta Resolução, que terão direito a voz e voto.

§2º - O Conselho Consultivo será presidido pelo gestor da 
unidade de conservação e, na sua ausência, por seu suplente.

§3º - O Secretário Executivo do Conselho Consultivo será 
eleito pelo Plenário.

§4º - O mandato dos conselheiros será de 02 (dois) anos, 
renovável por igual período.

§5º - As reuniões do Conselho Consultivo serão públicas, 
com pautas preestabelecidas no ato da convocação, que deverão 
ser divulgadas e realizadas em local de fácil acesso.

§6º - O Conselho Consultivo deverá adotar Regimento 
Interno disciplinando o seu funcionamento.

Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

(Processo FF 580/2018).
 Resolução SMA - 136 de 11-10-2018

Dispõe sobre a estrutura e a composição da 
Unidade de Coordenação do Programa de 
Transporte, Logística e Meio Ambiente - UCP/
TLMA, instituída pelo Decreto Estadual 60.651, 
de 15-07-2014

O Secretário de Estado do Meio Ambiente;
Considerando o Contrato de Empréstimo 8272-BR, fir-

mado em 24-09-2013 entre o Estado de São Paulo e o Banco 
Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD, 

Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 05-09-2018
Vigência de 29-09-2009 a 28-09-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/734651/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito
Objeto Nono Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 05-09-2018
Vigência de 13-07-2010 a 12-07-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/762176/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Ouroeste
Objeto Décimo Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 31-08-2018
Vigência de 29-09-2009 a 28-09-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/768028/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio 

Pardo
Objeto Décimo Quarto Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 17-09-2018
Vigência de 22-10-2009 a 21-10-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/766366/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Paranapanema
Objeto Décimo Segundo Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 14-09-2018
Vigência de 29-09-2009 a 28-09-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/766512/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande
Objeto Sétimo Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 10-09-2018
Vigência de 01-11-2011 a 31-10-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/761511/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Natividade da Serra
Objeto Oitavo Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 21-09-2018
Vigência de 19-10-2011 a 18-10-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/768353/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Suzanápolis
Objeto Nono Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 12-09-2018
Vigência de 29-09-2009 a 28-09-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/1274307/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Pirapora do Bom 

Jesus
Objeto Quarto Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 05-09-2018
Vigência de 31-03-2014 a 30-03-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/7499202018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Itirapuã
Objeto Décimo Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 04-09-2018
Vigência de 29-09-2009 a 28-09-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/742608/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Pompéia
Objeto Sexto Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 31-08-2018
Vigência de 21-06-2012 a 20-06-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/735782/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Dolcinópolis
Objeto Décimo Primeiro Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 03-09-2018
Vigência de 30-07-2009 a 29-07-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/183607/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Tabapuã
Objeto Décimo Terceiro Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Cláusula Aditada: Cláusula Primeira – Inclusão de núcleos 

de interesse específico (Condomínio de Chácaras Nova Estrela e 
Condomínio Terra Nova)

Data de Assinatura do Aditamento: 20-08-2018
Vigência de 29-09-2009 a 28-09-2019
Cotas CJ/SH 13/2018 e CJ/SH 14/2018
Pareceres CJ/SH 48/2016 e CJ/SH 100/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/611048/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Diadema
Objeto Décimo Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência Cláusula Adita-

da: Cláusula Primeira – Exclusão de núcleos (Morro do Samba, 
Naval, Favela Fazendinha, Antônio Palombo, Conquista Popular, 
Jardim Alba II, Canheminha, Paramaribo, Três Mosqueteiros, 

8.1. A Secretaria da Habitação definirá e editará a forma e 
os procedimentos operacionais para os interessados em obter 
o apoio do Programa, observada a legislação vigente aplicável.

9. Legislação Federal Aplicável Vigente
9.1. Lei 8.036, de 11-05-1990, e suas atualizações;
9.2. Resoluções do Conselho Curador do FGTS 688, de 

15-05-2012; 702, de 04-10-2012 e 723, de 25-09-2013 e respec-
tivas alterações que sejam incidentes no Programa.

9.3. Instrução Normativa do Ministério das Cidades 21, de 
14-12-2015, com a redação da IN 12, de 07-03-2017 e respec-
tivas alterações.

10. Disposições Gerais
10.1. Caberá à Secretaria da Habitação e à Agência Paulista 

de Habitação Social, observadas as respectivas competências:
10.1.1. Celebrar termos de convênios ou outros instrumen-

tos para viabilizar o Programa.
10.1.2. Acompanhar e avaliar o desempenho do Programa.
10.1.3. Editar regras complementares para a operaciona-

lização do Programa objeto desta DN, sempre que necessário.
10.2. Aplicam-se subsidiariamente ao presente Programa 

estadual as regras e a legislação pertinente ao Programa federal 
Carta de Crédito Associativo – recursos do Fundo de Garantia 
do Tempo de Serviço.

 Extratos de Termos Aditivos
Convênio não Oneroso
Processo (SH/742284/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Mauá
Objeto: Décimo Primeiro Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 20-09-2018
Vigência de 10-06-2013 a 09-06-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/769215/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Santo Expedito
Objeto Décimo Primeiro Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 17-09-2018
Vigência de 28-10-2009 a 27-10-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/443375/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Araraquara
Objeto Décimo Primeiro Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 13-09-2018
Vigência de 29-09-2009 a 28-09-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/743128/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Tatuí
Objeto Décimo Terceiro Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 10-09-2018
Vigência de 30-06-2008 a 29-06-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/746830/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Botucatu
Objeto Décimo Primeiro Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 21-09-2018
Vigência de 29-09-2009 a 28-09-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/1366855/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de José Bonifácio
Objeto Segundo Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 18-09-2018
Vigência de 02-09-2016 a 01-09-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/49277/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Areias
Objeto Sexto Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 03-09-2018
Vigência de 17-07-2012 a 16-07-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/27167/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Bananal
Objeto Nono Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 18-09-2018
Vigência de 23-10-2009 a 22-10-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/753736/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Jacupiranga
Objeto Décimo Segundo Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 03-09-2018
Vigência de 22-10-2009 a 21-10-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/767862/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Sales
Objeto Décimo Quarto Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 05-09-2018
Vigência de 21-10-2008 a 20-10-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/28172/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos
Objeto Quinto Termo de Aditamento
Cláusula Aditada: Cláusula sexta – Vigência
Data de Assinatura do Aditamento: 21-09-2018
Vigência de 26-05-2014 a 25-05-2019
Cota CJ/SH 13/2018
Parecer CJ/SH 48/2016
Convênio não Oneroso
Processo (SH/769132/2018).
Convenente - Secretaria da Habitação
Conveniado – Prefeitura Municipal de Santa Adélia
Objeto Décimo Termo de Aditamento


